



ADSUM



PARAFIALNY BIULETYN
PARAFIA PODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚWIĘTEGO
W CZERNICY

✙ Niedziela, 5 lipca 2026 r. ✙ nr 1483 ✙ Rok XXXVI ✙



14. Niedziela zwykła

Za 9, 9-10; Ps 145 (144), 1b-2. 8-9, 10-11. 13-14 (R.: 1b); Rz 8, 9. 11-13; Por. Mt 11, 25; Mt 11, 25-30;

8:00 Czernica +Zuzanna KONAT / 1 r. śm./, +Maria ZELEK /8 r. śm./,
+Szczepan KONAT, +Stanisław(M) ZELEK, +Marianna,
Stanisław(M) CZECH

adoracja Najświętszego Sakramentu do godz. 11:50

10:00 Wojnowice W int. Władysława i Heleny BARTYZEL w 50 rocz.
ślubu

12:00 Czernica +Zofia WINNIK / 5 gr./

LIPIEC

5

niedziela

Ewangelia (Mt 11, 25-30)

Jezus cichy i pokornego serca

W owym czasie Jezus przemówił tymi słowami: «Wysławiam Cię, Ojcze, Panie nieba i ziemi, że zakryłeś te rzeczy przed mądrymi i roztropnymi, a objawiłeś je prostaczkom. Tak, Ojcze, gdyż takie było Twoje upodobanie. Wszystko przekazał Mi Ojciec mój. Nikt też nie zna Syna, tylko Ojciec, ani Ojca nikt nie zna, tylko Syn i ten, komu Syn zechce objawić. Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni jesteście, a Ja was pokrzepię. Weźcie na siebie moje jarzmo i uczcie się ode Mnie, bo jestem cichy i pokornego serca, a znajdziecie ukojenie dla dusz waszych. Albowiem słodkie jest moje jarzmo, a moje brzemię lekkie».



KOMENTARZ DO EWANGELII (opusdei.org)

Pan Jezus modli się na głos i ewangelista wspomina konkretne słowa, którymi zwrócił się do Boga: „Wysławiam Cię, Ojcze, Panie nieba i ziemi, że zakryłeś te rzeczy przed mądrymi i roztropnymi, a objawiłeś je prostaczkom” (Mt 11, 25-26). Nazywa go Ojcem, i cieszy się jego umiłowaniem wobec tych najmniejszych, i z tego, że właśnie nim objawia najgłębsze rzeczy. Rzeczywiście, Bóg cieszy się dziećmi, ponieważ jak przypomina Papież Franciszek, „dzieci same w sobie są bogactwem dla ludzkości, a także dla Kościoła, ponieważ uzmysławiają nam nieustannie, jaki jest konieczny warunek, aby wejść do królestwa Bożego — a mianowicie nieuważanie siebie za samowystarczalnych, ale uznanie, że potrzebujemy pomocy, miłości, przebaczenia. A wszyscy potrzebujemy pomocy, miłości i przebaczenia!”[1].

Święty Josemaría doświadczył tego Bożego upodobania, które, kiedy chce, rozświećla serca tych, którzy go szukają z prostotą, aby weszli w osobistą relację z Bogiem i zrozumieli co wiąże się z byciem Bożym dzieckiem. Szczególne doświadczenie miało miejsce konkretnego dnia, 16 października 1931 roku. Wiele lat później wspominał to, co wtedy przeżywał, widząc, że słowa Pana Jezusa, które przekazuje nam święty Mateusz spełniły się w jego życiu: „Mógłbym wam nawet powiedzieć konkretną chwilę, konkretne miejsce, gdzie odbyła się ta pierwsza

modlitwa syna Bożego. Nauczyłem się nazywać Go Ojcem od kiedy byłem dzieckiem, w modlitwie Ojcze Nasz; ale odczuwać, widzieć, zachwycić się tą Bożą wolą abyśmy byli jego dziećmi..., na ulicy i w tramwaju –godzina, półtorej, nie wiem–; Abba, Pater! Musiałem krzyczeć. W Ewangelii są pewne wspaniałe słowa; wszystkie takimi są: «Nikt też nie zna Syna, tylko Ojciec, ani Ojca nikt nie zna, tylko Syn i ten, komu Syn zechce objawić» (Mt 11, 27). Tego dnia, tego dnia chciał, abyście w sposób bezpośredni, jasny, ostateczny, wraz ze mną czuli się zawsze synami Boga, tego Ojca, który jest w niebie i który da nam to, o co go prosimy w imię jego Syna”[2].

Pan Jezus dał nam przykład tej prostoty i pokory, jaką zachwyca się u dzieci. Tak na to zwracał uwagę święty Josemaría, kiedy rozważał ten fragment Ewangelii:

„W swoim nauczaniu Pan nasz Jezus Chrystus często stawia nam przed oczy przykład własnej pokory: Uczcie się ode Mnie, bo jestem cichy i pokorny sercem. Musimy więc zrozumieć — i ty, i ja — że nie ma innej drogi, że tylko szczere uznanie naszej nicości umożliwia zstąpienie na nas łaski Bożej. Jezus Chrystus przybył do nas, by cierpieć głód i równocześnie nas karmić, by odczuwać pragnienie a zarazem nas poić; przybył, by przyoblec się w naszą śmiertelność i aby nas przyodziać w nieśmiertelność, przybył ubogi, by nas bogatymi uczynić”[3].

W ewangelicznej scenie, którą rozważamy, Pan Jezus, po ukazaniu swojej radości wobec upodobania ze strony Boga wobec prostaczków, takich jak dzieci, dodaje bardzo pocieszającą rzecz: „Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni jesteście, a Ja was pokrzepię” (Mt 11, 28). Ale jednak stawia pewien warunek, aby dostąpić ukojenia: „Weźcie na siebie moje jarzmo” (Mt 11, 29). „Co to za «jarzmo», które zamiast ciążyć, przynosi ulgę, a zamiast przygniatać, podnosi na duchu? – pytał się Benedykt XVI– «Jarzmem» Chrystusa jest prawo miłości, jest przykazanie, które pozostawił swoim uczniom (por. J 13, 34; 15, 12). Prawdziwym lekarstwem na rany ludzkości, zarówno materialne, jak głód i niesprawiedliwość, jak psychologiczne i moralne, wywołane przez złudny dobrobyt, jest reguła życia, oparta na miłości braterskiej, której źródłem jest miłość Boża. Dlatego trzeba porzucić drogę arogancji i przemocy, stosowanej dla zdobycia coraz większej władzy, aby zapewnić sobie sukces za wszelką cenę”[4].

[1] Franciszek, Audycja generalna, 18 marca 2015 r.[2] Św. Josemaría, W rozmowie z Panem, Modlić się z większym przynagleniem, n. 3.[3] Św. Josemaría, Przyjaciele Boga, 97.[4] Benedykt XVI, Anioł Pański, 3 lipca 2011 r..



PARAFIALNY ZESPÓŁ CARITAS

przy Parafii pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Czernicy

tel. 504 998 306

nr konta: 97 1020 5242 0000 2002 0726 0914

Proboszcz Ks. dr Mariusz Szypa. Parafia Podwyższenia Krzyża Świętego,, ul. św. Brata Alberta 3, 55-003 Czernica, tel. **713 180 005**, email czernica@archidiecezja.wroc.pl Konto Parafialnej Rady Duszpasterskiej BS OŁAWA nr 09 9585 0007 0020 0200 0677 0001

Ewangelia (Mt 13, 1-9)

Przypowieść o siewcy

Owego dnia Jezus wyszedł z domu i usiadł nad jeziorem. Wnet zebrali się koło Niego tłumy tak wielkie, że wszedł do łodzi i usiadł, a cały lud stał na brzegu. I mówił im wiele w przypowieściach tymi słowami:

«Oto siewca wyszedł siał. A gdy siał, jedno ziarno padło na drogę, nadleciały ptaki i wydziobały je. Inne padły na grunt skalisty, gdzie niewiele miały ziemi; i wnet powschodziły, bo gleba nie była głęboka. Lecz gdy słońce wzeszło, przypaliły się i uschły, bo nie miały korzenia. Inne znowu padły między ciernie, a ciernie wybujały i zagłuszyły je. Inne wreszcie padły na ziemię żyzną i plon wydały, jedno stokrotny, drugie sześćdziesięciokrotny, a inne trzydziestokrotny.

Kto ma uszy, niechaj słucha!»



INFORMACJE DUSZPASTERSKIE - 5 lipca 2026 (dwa tygodnie)

1. Rozpoczął się czas urlopów i wakacji. Proszę zwrócić uwagę na wakacyjny tryb funkcjonowania parafii – kancelaria i Msze św. "Adsum" w czasie wakacji jako dwutygodnik.
2. Kancelaria parafialna w najbliższym czasie 7 i 28 lipca w godz. 16:00-17:00.
W sprawach pogrzebów proszę zgłaszać się do zakrystii po Mszach św. lub dzwonić na parafialny numer telefonu.
3. W piątek 10 lipca w sanktuarium w Wojnowicach o godz. 18:00 Msza św. i nabożeństwo do św. Wawrzyńca oraz błogosławieństwo miodu i oleju laurowego. Nie będzie w tym dniu Mszy w Czernicy. Zapraszamy do Wojnowic.
4. W piątki 10, 17 i 24 lipca nie będzie adoracji Najświętszego Sakramentu.
5. Zapowiedzi przedślubne. Sakramentalny związek małżeński pragną zawrzeć:
 - Marcin KONIECZNY, rzym. kat, syn Adama i Małgorzaty, zam. w Jeszkowicach oraz Małgorzata Grażyna GMEREK, rzym. kat, córka Jana i Alicji, zam. we Stroni (zap. 1 i 2).

Ktokolwiek wiedziałby, iż jakieś przeszkody wzbraniają tym osobom zawarcie związku małżeńskiego, ma obowiązek zawiadomić o tym Proboszcza Parafii.

6. Zapraszamy do udziału w 46. Pieszej Pielgrzymce Wrocławskiej na Jasną Górę. Wydarzenie odbędzie się w terminie: 3-10 sierpnia. Po najważniejsze informacje na temat pielgrzymki zapraszamy na stronę internetową: pielgrzymka.pl. Również tam za kilka tygodni rozpoczną się zapisy dla wszystkich zainteresowanych osób.
7. Parafia św. Stanisława w Jelczu-Laskowicach organizuje jednodniowe wyjazdy autokarowe dla całego naszego dekanatu na dwie pielgrzymki:
 - 11 lipca na spotkanie Margaretek i Apostolatu Dwunastka w parafii św. Anny w Miliczu,
 - 10 sierpnia na zakończenie Pieszej Pielgrzymki Wrocławskiej na Jasną Górę – jest to także możliwość powrotu pieszych pielgrzymów do domów.

8. Wyjazdy odbędą się pod warunkiem zgłoszenia się wystarczającej ilości chętnych osób. Zgłoszenia przyjmują: Beata Ornatowska 693-725-913; Alicja Boczar 696-690-995; Grażyna Sambor 500-413-966.
9. W niedzielę, 26 lipca, po wszystkich Mszach, błogosławieństwo kierowców i pojazdów z racji wspomnienia św. Krzysztofa (25 lipca). Ofiary składane przy tej okazji przeznaczone będą na zakup przez MIVA Polska środków transportu dla misjonarzy.
10. Spowiedź w naszej parafii zasadniczo 20 minut przed każdą Mszą.
11. Serdeczne podziękowanie za wszelkie ofiary składane w tym tygodniu na potrzeby naszej parafii. Wszystkim parafianom i gościom życzymy błogosławionej niedzieli i dobrego tygodnia, spokojnego czasu wypoczynku, pracy i codziennych obowiązków.



Uczniowie gromadzą się na „łamaniu chleba”

„Trwali oni w nauce Apostołów i we wspólnocie, w łamaniu chleba i w modlitwach”.
Dzieje Apostolskie 2, 42.

W pierwszych wiekach chrześcijanie gromadzili się „na łamaniu chleba” pomimo tego, że byli za to prześladowani. Prowadzeni przed trybunały sądowe, dawali świadectwo temu, że Eucharystia jest dla nich czymś ważnym i nie mogą zrezygnować z uczestniczenia w tych spotkaniach. Eucharystia przez dwa tysiące lat chrześcijaństwa stała zawsze w centrum liturgii Kościoła, była szczytem jego modlitw.

Msza Święta budowała i nadal buduje wspólnotę Kościoła. Jak pisał św. Paweł w Liście do Koryntian: „Ponieważ jeden jest chleb, przeto my, liczni, tworzymy jedno ciało” (1 Kor 10, 17). Komunia, którą przyjmujemy podczas Mszy Świętej jest Ciałem Pana Jezusa. Komunia (łac. communio) to wspólnota, która pomimo swojej różnorodności stanowi jedność w Jezusie Chrystusie. A zatem Eucharystia ma wymiar wspólnotowy, bo uczestniczymy w niej z innymi wierzącymi na całym świecie i wspólnie budujemy wspólnotę Kościoła.

Eucharystia tworzy Kościół, a Kościół „uczy się z Eucharystii wyrażać jedność i wielość: jedność Kościoła i wielość zgromadzeń eucharystycznych; jedność tajemnicy sakramentalnej i różnorodność tradycji liturgicznych; jedność celebracji i różnorodność powołań, charyzmatów i posług”². To właśnie uczestnicząc w Eucharystii, sprawowanej na całym świecie, doświadczamy tego, jak różnorodny jest Kościół na poszczególnych kontynentach i w różnych krajach. Uczestnicząc we Mszy Świętej, dostrzegamy różnorodność osób, postaw, zdolności i charyzmatów. Ale też każda Eucharystia jest świadectwem, że z naszej różnorodności Pan Bóg tworzy jedną, wspólną mozaikę Kościoła.



INTENCJE PAPIESKIE — LIPIEC 2026

O szacunek dla ludzkiego życia — Módlmy się o poszanowanie i ochronę życia ludzkiego na wszystkich jego etapach, uznając w nim dar od Boga.

KALENDARZ LITURGICZNY

6 lipca 2026 — 12 lipca 2026

28 tydzień roku 2026

LIPIEC 6 poniedział.	Wspomnienie bł. Marii Teresy Ledóchowskiej, dziewicy <i>Oz 2, 16. 17b-18. 21-22; Ps 145 (144), 2-3. 4-5. 6-7. 8-9 (R.: por. 8a); Por. 2 Tm 1, 10b; Mt 9, 18-26;</i> 17:30 Wojnowice W int. Laury /urodzinowa/ <i>Intencja odprawiona poza parafią +Zofia WINNIK / 6 gr./</i>
LIPIEC 7 wtorek	<i>Oz 8, 4-7. 11-13; Ps 115 (113B), 3-4. 5-6. 7ab i 8. 9-10 (R.: por. 9a); J 10, 14; Mt 9, 32-38;</i> 17:30 Czernica +Stanisława(K) TARNOWSKA /6 r. śm./, +Józef TARNOWSKI, ++ z rodz. <i>Intencja odprawiona poza parafią +Zofia WINNIK / 7 gr./</i>
LIPIEC 8 środa	Wspomnienie św. Jana z Dukli, prezbitera <i>Oz 10, 1-3. 7-8. 12; Ps 105 (104), 2-3. 4-5. 6-7 (R.: por. 4b); Mk 1, 15; Mt 10, 1-7;</i> 17:30 Wojnowice +Stefania(K), +Michał KOŁTOWSCY, ++ dziadkowie z obu stron <i>Intencja odprawiona poza parafią +Zofia WINNIK / 8 gr./</i>
LIPIEC 9 czwartek	<i>Oz 11, 1-4. 8c-9; Ps 80 (79), 2ac i 3b. 15-16 (R.: por. 4); Mk 1, 15; Mt 10, 7-15;</i> 7.00 Czernica +Zofia WINNIK / 9 gr./
LIPIEC 10 piątek	<i>Oz 14, 2-10; Ps 51 (50), 3-4. 8-9. 12-13. 14 i 17 (R.: por. 17b); Por. J 16, 13a; 14, 26d; Mt 10, 16-23;</i> 18:00 Wojnowice W intencjach powierzanych przez wstawiennictwo św. Wawrzyńca po Mszy nabożeństwo do św. Wawrzyńca z błogosławieństwem miodu i oleju laurowego <i>Intencja odprawiona poza parafią +Zofia WINNIK / 10 gr./</i>
LIPIEC 11 sobota	Święto św. Benedykta, opata, patrona Europy <i>Prz 2, 1-9; Dz 4, 32-35; Ps 34 (33), 2-3. 4-5. 6-7. 8-9. 10-11 (R.: por. 2a albo por. 9a); Mt 5, 3; Mt 19, 27-29;</i> 13:30 Czernica Msza ślubna 17:00 Czernica W int. Agnieszki i Krzysztofa MROZIUK w 30 rocz. ślubu <i>Intencja odprawiona poza parafią +Zofia WINNIK / 11 gr./</i>
LIPIEC 12 niedziela	15. Niedziela zwykła <i>Iz 55, 10-11; Ps 65 (64), 10abcd. 10e-11. 12-13. 14 (R.: por. Łk 8, 8); Rz 8, 18-23; ; Mt 13, 1-23;</i> 8:00 Czernica W int. Haliny MARCZAK i Anny FUDAŁA /od Wieczernika/ 10:00 Wojnowice +Zofia MICHALSKA /9 r. śm./ 12:00 Czernica +Zofia WINNIK / 12 gr./

KALENDARZ LITURGICZNY

13 lipca 2026 — 19 lipca 2026

29 tydzień roku 2026

LIPIEC 13 poniedz.	Wspomnienie świętych pustelników Andrzeja Świerada i Benedykta <i>Iz 1, 10-17; Ps 50 (49), 8-9. 16b-17. 21 i 23 (R.: por. 23b); Mt 5, 10; Mt 10, 34 – 11, 1;</i> <i>Intencja odprawiona poza parafią +Zofia WINNIK / 13 gr./</i>
LIPIEC 14 wtorek	<i>Iz 7, 1-9; Ps 48 (47), 2-3b. 3c-4. 5-6. 7-8 (R.: por. 9d); Por. Ps 95 (94), 8a. 7d; Mt 11, 20-24;</i> <i>Intencja odprawiona poza parafią +Zofia WINNIK / 14 gr./</i>
LIPIEC 15 środa	Wspomnienie św. Bonawentury, biskupa i doktora Kościoła <i>Iz 10, 5-7. 13-16; Ps 94 (93), 5-6. 7-8. 9-10. 14-15 (R.: por. 14a); Por. Mt 11, 25; Mt 11, 25-27;</i> <i>Intencja odprawiona poza parafią +Zofia WINNIK / 15 gr./</i>
LIPIEC 16 czwartek	Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Góry Karmel <i>Iz 26, 7-9. 12. 16-19; Ps 102 (101), 13-14b. 15-16. 17-19. 20-21 (R.: por. 20b); Mt 11, 28; Mt 11, 28-30;</i> <i>Intencja odprawiona poza parafią +Zofia WINNIK / 16 gr./</i>
LIPIEC 17 piątek	<i>Iz 38, 1-6. 21-22. 7-8; Iz 38, 10. 11. 12abcd. 16 (R.: por. 17b); Por. J 10, 27; Mt 12, 1-8;</i> 17:30 Czernica +Anna BAŁTAROWICZ / 8 r. śm./ <i>Intencja odprawiona poza parafią +Zofia WINNIK / 17 gr./</i>
LIPIEC 18 sobota	<i>Mi 2, 1-5; Ps 10, 1-2. 3-4. 7-8. 14 (R.: por. 12b); Por. 2 Kor 5, 19; Mt 12, 14-21;</i> 17:00 Czernica +Bogusław(M), +Urszula BARŁOWSCY <i>Intencja odprawiona poza parafią +Zofia WINNIK / 18 gr./</i>
LIPIEC 19 niedziela	16. Niedziela zwykła <i>Mdr 12, 13. 16-19; Ps 86 (85), 5-6. 9-10. 15-16a (R.: por. 5a); Rz 8, 26-27; Por. Mt 11, 25; Mt 13, 24-43;</i> 8:00 Czernica +Adolf, +Teresa, +Sebastian SKRĘTKOWICZ, ++ dziadkowie 10:00 Wojnowice W int. Czesława KAMYKA / z racji imienin/ 12:00 Czernica +Ryszard ANTOS /od rodziny Michalskich i Ośkiewiczów/ <i>Intencja odprawiona poza parafią +Zofia WINNIK / 19 gr./</i>

9. Pielgrzymka Wspólnot Żywego Różańca i Czcicieli Matki Bożej do Henrykowa

**Stacja diecezjalna
Jubileuszu 200-lecia Żywego Różańca
22 sierpnia 2026**

9.00 – rejestracja grup i parafii

**9.30 – katecheza „200 lat Żywego Różańca” –
ks. Aleksander Radecki, penitencjarz
katedralny**

10.30 – modlitwa różańcowa

**11.00 – Eucharystia pod przewodnictwem
biskupa**

**12.00 – posiłek (regionalne propozycje
w cenie 15 zł lub własny prowiant)**

**12.30 – adoracja Najświętszego Sakramentu –
uwielbienie i modlitwę prowadzi
chrześcijański zespół muzyczny N.O.E.**

14.00 – rozwiązanie pielgrzymki

